„ pér tanto si notifica à i qui appresso an-  
 „ notati Montisti , qualmente farà loro re-  
 „ stituito il prezzo alla ragione di sc. cen-  
 „ to per luogo mediante la depositaria con  
 „ ordine del Sig. Amministratore , e sca-  
 „ duto il corrente mese non correranno  
 „ loro più frutti . Dato li 6. Ottobre 1759.

Saverio Canale Tesoriere Generale .

Domenico Calzamiglia Ammini-  
 stratore Generale .

Francesco Appolloni Computista .

51 Antequam autem deveniretur ad extra-  
 ctionem dictorum locorum restrictive ad  
 exteris , fuit sedulo ponderatum , at-  
 que consultum in congressibus iterato ha-  
 bitis coram Illmō Thesaurario , an pro-  
 miscue & indescriminatim Aggregatis  
 ad Montem Restauratum mox suppres-  
 sum tam exteris , quam subditis ditioni  
 Pontificiæ motu proprio S. M. Alexan-  
 dro VII; nunc liceret sine violatione di-  
 citi motus proprii , ac sine labe Justi-  
 tiae extrahere loca montium exterorum  
 tantum transfusa in Restauratum secun-  
 dum intactis relictis locis montium spe-  
 ciantibus adsubditos . Affirmativaq; præ-  
 valuit responsio ex duplice ratione utra-  
 que expensa à Card. de Luc. in tract. de  
 loc. mont. non vacab. cap. 3. n. 8. & 27.

52 Prima refedit in eo , quod Princeps ne-  
 dam consierari potest , ut Judex habens  
 arbitrium restrictum intra cancellos le-  
 gum , sed etiam ut Princeps solutus ri-  
 gorosis vinculis legis positivæ , qui pro-  
 cedat per viam legis vel Provisionis ge-  
 neralis pro recta , & prudenti Æconomi-  
 ca administratione Principatus .

53 In primo casu bene procedent regulæ &  
 propositiones favore exterorum propo-  
 nendæ , licet contra eas opponi quoque  
 posset , quod Alexander VII. in dicto motu  
 proprio non declaravit , quod in even-  
 tum suppressionis montis restaurati adhi-  
 bere solebat suam supremam & absolu-  
 tam potestatem , sed tantum simplicem ,  
 & ordinariam , quæ intra limites juris re-  
 gulatur Peregrin. de Jur. Fisc. lib. 5. iit. 3.  
 sub n. 27. ver. pro concordia Fagnan. in cap.  
 consultationibus n. 76. & seq. de Cleric.  
 Ægrob. Cutell. de Donat. disc. 2. par. 6. à  
 num. 105. usque ad 202.

54 Secus vero in posteriori casu , ubi nem-  
 pe Princeps induat alteram Personam  
 publicam supremi Moderatoris , & Re-  
 regulatoris Reipublicæ exercentis justi-  
 tiam distributivam , & administrantis di-  
 tam publicam Æconomiam cum legi-  
 bus , & provisionibus generalibus , tunc  
 enim non intrat determinatio Judicis cum

Pro-

## CAPUT SECUNDUM.

9

Processa , & Tela Judiciaria , minusque intrat ligamen legum positivarum atque authoritatum Doctorum , & cum hac distinctione conciliantur omnes authoritates pugnantes respectu ad potestatem Principis tollendi Jus Tertiij .

tium Clementis I. , Clementis II. , Subsidii 4. , Sulfidii 5. , & Conservationis 1. , & 2. erect. juxta monumentum , quo in comprobationem prædictorum assertur tenoris ut sequitur .

Vexillifer Assumpti .

- 55 Indeque perpendebam , quod in quacumque repræsentantia Princeps habetur , nulla iūpetebat Exteris conquerendi causa , nam æquitas ad amissim servabatur ,  
 56 quia sicut in potestate Exterorum erat resignare ad libitum , & vendere loca montis restaurati cujuscumque speciei ita in potestate etiam debet esse Principis pretium offerre , ac restituere eisdem Exteris , quotiescumque temporis vicissitudines id exposcant .  
 57 Plures itidem factæ sunt imposterum Extractiones locorum montis restaurati primæ , secundæ , & tertiae erectionis sub gloriose Pontificatu Regnantis Papæ CLEMENTIS XIII. spectantinni ad Exteros Ditioni Pontificiæ non subjectos sed etiam anno 1761. fuerunt erēcta plura loca S. Petri incorporata specie S. Petri 4. erect. vigore Chirographorum asservatorum in Segretaria montium pro executio- ne commissorum Administratori Generali , tum ad dimitendum debitum quo Camera Apostolica gravabatur ob sum- man sc. 154 m. mutuatam elapsis tempori- bus ab Aede sacra , & ratione numu- laria S. Spiritus , tum ad restituendum pretium emptoribus officiorum vacabi- lium Notariorum fac. Rotæ ineunte an- no 1762. suppressorum , & incamerato- rum , tum demum ad supplendum ex- pensis desiccationis Paludum Pontina- rum . Itidemque vigore Chirographian- tedicti CLEMENTIS XIII. signati die 9. sept. 1761. sicut cumulatus mons S. Pauli religionum , qui erat propemodum extintus mediante admissione ad d. mon- tem facta Marchionum Cæfaris & Aloy- si Bevilaqua ; Indeque ab eodem Ponti- fice de voto Emī Lantes Prefecti S. Congregationis Bon. Regiminis , aliorumque Cardinalium in unum congregatorum erectus fuit Mons Abundantia ad prospic- ciendum indigentias Communitatium , prout ex Chirographo edito die 14. Sept. 1763. cui initium : Per la penuria raccol- ta de' Grani : Sub precedenti verò Ponti- fice S. M. Benedicti PP. XIV. erectus fuit Bononiæ Mons denominatus Benedicti- nus vigore Chirographi editi die 6. Janua- rii 1742. & literarum Secretariæ status  
 58 59 60 61 die 18. Sept. 1756. , in quem montem subingressum habuerunt Creditores mon-